
Opsamling og endelig evaluering af fokuspunkter for skoleåret 2023/24 

I skoleåret 2023-2024 har vi integreret artikler fra Børnekonventionen i årsplanerne, hvor 

indskolingen (0.-5. klasse) arbejdede med artiklerne 2, 13, 17 og 24. Udskolingen fik 

mulighed for at tilvælge flere artikler efter behov. Klassecharterne1 blev udarbejdet, og 

eleverne lavede deres klasseregler med inspiration fra disse artikler. Elevrådet og 

Rettighedsrådet deltog aktivt i arbejdet gennem ugentlige/månedlige møder, hvor de 

diskuterede aktuelle emner. 

Evalueringen af disse tiltag har vist, at eleverne har taget artiklerne til sig. Observationer 

fra lærerne har vist, at eleverne ikke blot kan genkende artiklerne, men også begynder at 

forstå og anvende deres indhold i hverdagen. Eleverne har vist øget interesse og 

engagement i diskussioner om rettigheder, og deres adfærd viser mere ansvarlighed og 

empati end tidligere. 

Især har projekter som klassechartere og klasseregler været effektive til at konkretisere og 

implementere Børnekonventionens værdier i dagligdagen. 

Disse tiltag har været en del af vores overordnede mål om at skabe en positiv skolegang 

for vores elever. Vi har ønsket at eleverne: 

• Går fra usikkerhed til tro på egne evner. 

• Tager ejerskab over deres skolegang og skolens virke. 

• Forstår betydningen af deres handlinger, og ser fornuften i at styrke både sig selv 

og skolen. 

Ud fra erfaringerne fra sidste skoleår og med henblik på, at vi fortsat skal arbejde med 

artiklerne, vil vi i skoleåret 2024-2025 gerne have fokus på to emner: "SE mig" og "Mit 

ansvar".  

"SE mig" betyder, at alle elever skal blive set og hørt. Vi vil arbejde på at skabe et 

inkluderende miljø, hvor hver elev føler sig værdsat og anerkendt.  

 
1 Se eksempler på de sidste sider 



"Mit ansvar" handler om, at eleverne skal forstå, at deres rettigheder også medfører et 

ansvar, som de skal påtage sig.  

Denne kombinerede indsats på trivsel og ansvar vil ruste eleverne til både skolemæssig 

og personlig succes. 

 

 

 



 





 


